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(Gazetazyrtaree Republikes sd KosovdsA.trr.20l21 Qeishor 2016, Prishtine), tti*,11 q.Tltl'|"?i: *,:.i.i
ffifi|!iilff#ii;fi;il,i.il;;tazyrtarce Republik€s sE Kosov€s" nr. 18/03, konikzorzi) 'r''i!i'P

Drejtoria e Urbanizmit e Komunes s€ Prishtines, duke vendosur sipas kerkeses me 05 NR'350/03- ., )IiS!
lglg4lng dt.06.0g.201g, nE emer tE pronar€ve:Rexhep Spahia, rhan Aliu dhe Fehmije Gashi- 

;,, $1f"1
Bytyqi, me investitor "CC Apartmentsi'L.L.CN.N.SH.".rgu etithtina, per miratimin e plotesimit a[ 

'i- 
T . I

ndryshimitteKushteveNd6rtimoreme05NR.035-39984 DT.12.06.2015,p6rndertiminekompleksit *.' ' ' \
t€ objekteve shum€banesore me afarizEmn€ kuad€r te bllokut urban "B17", te Planit Rregullues \'l''Q.4'""-'

,,prishtina e Re-Zona eend€r" ne prishtine, Drejtoria e urban izmit e Komunes sE Prishtin€s, nd \"'i';'"11

procedur€ administrativ] me dt.24.02.2020, merr Lete: 
JLvqtLLLLt'L "'t*11

VENDIM
PijR MIRATTMIN E PLoTIJSIMIT DHE NDRYSHIMIT TE KUSHTEVE NDERTIMORE

05 NR. 035-39984 DT.12.06.2015

I. Ndryshohen dhe plotosohen Kushtet Nd€rtimore 05 NR. 035-39984 DT.12.06.2015, leshuar nga

Drejtoria e Urbanizmit, nE em€r tE pronar€ve: Rexhep spahia, Ilhan Aliu dhe Fehmije Gashi-

Bvtvqr, me investitor N.N.SH."VG Construction plus", sh'p'k' me seli n€ Fushe Kosove' p6r

hartimin e dokumentacionit ndertimor p€r ndertimin e kompleksit te objekteve shum€banesore me

afarizdm,ne kuad€r t6 bllokut urban "B17", t€ Planit Rregullues "Prishtina e Re - Zona Qend€r", nE

prishtin€, glegj€sisht n€ kuader t0 parcel€s kadastrale 01719-0,( e krijuar me bashkimin e parcelave

kadastrale nr.1715-0 dhe 537-1), ZKCagllavic€'

II. Ndryshohet pika e I-rE, ..V" dhe "vII", e Vendimit t€ Kushteve Nd€rtimore si dhe pjesa grafike-

situacioni i Kushteve Ndertimore 05 NR 035-39984 DT.12.06.2015, dhe ka tE beje me:

- Ndryshimin e Investitorit nga N.N.SH."VG Construction plus", shpk nga Prishtina ne "cc
Apartments"L.L.CN.N.SH." me seli ne Fushd KosovE;

- Ndryshotr.t pj.ru grafike-situacioni i Kushteve NdErtimore 05 NR. 035-39984 DT'12'06'2015'

dhe ka te fe3e ire ndryshimin e formes s€ blloqeve nga ajo drejtkendelh! -nE 
form€

kat€rk6ndesnel ane si r4eano3e ndryshimin e pozicionimit tE tyre ne kuader t€ bllokut urban,

ndErsa numri i blloqeve t€ planifikuara mbete i njejte;

- plot€sohet pika ..Vi e Kushteve Ndertimore, konkretisht paragrafi 2, e cila p€rcakton ISHP,

dhe k€tu shtohet Vendimi i Kryetarit tE Komun€s 0l Nr.031-185481 d1.14.08.2015, per

Zhvillimin e Arkitektures se Qendrueshme, ku bazuar ne kete Vendim shf[rt0zimi i parceles

mund te rritet deri n€ maks. 1O%;p€r ketig rritje te ISHP-s€, pojekti duhet te plotesoj indikatoret

si n€ vijim:
a) Shfrytezimi i mir€ i parceles, orientimi ideal i objektit;

bi Planifikimi dhe shfrytezimi i glelberimit(te lafte,

qendrueshm€ris€ se mj edisit;
c) planifikimi dhe shfiyt6irni i Lurimeve t€ ripertrishme t6 p€rfitimit te energfise elektrike

dhe ngrohjes( era, dielli, ujit etj.);

d) planiikimi dLe shfrytezimii sistemit efficient te ventilimit dhe ftohjes;

te ulet etj.) ne favor te
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e) Planifikimi dhe perdorimi i sistemeve t€ reciklimit t€ uj€rave(atmosferike, ujerave gri
etj.);

0 Planifikimi i trajtimit td uj€rave td zezapara shkarkimit te t1,re n€ rrjetin e kanalizimit;g) Planifikim dhe perdorimi i materialeve t€ qendrueshmg p€rfituar kryesishte nga
burimet e ripertrishme, nga materialet e recikluara etj.;

h) Planifikimi dhe menagjimi i mbeturinave t€ ndertimii n6 vendndertim, para, gjat6 dhe
pas faz€s s6 ndertimit;

- Ndryshohet dhe Plotesohet pika:"V['n e Kushteve Ndertimore nga" para aplikimft par leje
ndertimore td b€het bashkimi i parcelave, riparcelimi sipas vijds iregulluese t€ bllokut urban"817", rc P.RR."Prishtina e Re-Zona Qender" si dhe-Marriveshjime Drejtorini) e pron€s
dhe Financave par kompenzimin e pjesds s€ parceliis nr.l7\5 die 537-1, i cila parashihet
siperfaqe pdr destinim publik-rruga e planffikttor" behet:para aplikimit p€r leje ndertimore te
behet:rregullimi i parceles sipas vij€s rregulluese tE bllokut *bun "Bl7;, te pianit Rregullues
"Prishtina e Re-Zona Qender", kembimi i parcelave kadastrale m.l7l5-2 dhe i3l-ls,
ZK.Qagllavic€ me sipcrfaqe S:732+229:96Im2, me parcelen nr.10001 -0 ZK.eagllavic6, e
cila merr pjese nc bllokun urban_"B17" me sip€rfaqen prej S:1,410m2. poashtu -Jqe siperfia
per k€mbim konkretisht parcelat kadastrale nr.1715-2 dhe 537-15, ZK.eagllivice^ nuk
barazohet me siperfaqen e cila duhet te kembehet me parcelen kadastrale nr.l000l-0,
zK.Qagllavice, sakt€sisht mbetet diferenca prej 449m2, andal per ket€ pjes€ pala ka propozuar
kembimin e saj me pjese te parcelave kadastrale nr.lo20-2 dhe 1020-i zi.tvtatiginpione e
njerit nga bashkdpronardt Rexhep Spahiut , t€ cilat gjenden ne kuad€r te ..planit ikelullues-
Prishtina e Re-Zona Qender" dhe bazuar ne kete ptan teto parcela jane t€ perfshira n€"RRuge
Publike dhe ne gjelb€rim;

Te giitha sipdrfaqet e cekura md lart€ duhet t€ verifikohen ngo zyrtari)t e Drejtorisii e sd pron€s, para
se t(i niinshlcruhet marr€veshia definitive, pasi qd ktto iiperfaqe jand ie llogarituro ni) b)z te
certifikatave td njasive kadastrale leshuar nga Drejtoria e Kaiastriidie hartave,irirtur* qd posedon
kjo drejtori, andai llogaritiet finale, mund t€ plotesojd dhe ndryshojd llogaritjen e sipdrfaqes e cila
merret p€r interes td pdrgjithshem dhe ffjedhimisht sipdrfaqen ndiirtuese. 

- -

Si rrjedhoje sip€rfaqja totale nd€rtimore e lejuar per nadrtim eshte si n€ vijim:
Siperfaqja e parceles kadastrale nr.1719-0 eshte 26,5g6m,

26586*3:7 9,758m2
Sip€rfaqja nd€rtimore e cila fitohet pas kembimit te parceles kadastrale nr. 10001-0, ZK.Qagllavice e

cila gf end6t nd mes te vij6s rreguluese dhe ndertimoie eshte si n€ vijim:
s:1410,|.3:41230m2

Nga Kjo sip6rfaqja totale nd6rtimore e lejuar 6shte S=83,988.00m,III.Me kete Vendim Ndryshohen dhe Plotesohen Kushtet Nd€rtimore 05 NR. 035-399g4
DT'12.06.2015, p€r caktimin e Kushteve Nd€rtimore per ndertimin e kompleksit te objekteve
shumebanesore me afarizdm dhe i njejti prodhon efelte juridike nga dita e l€shimit ie teti.l
Vendimi.

Arsyetim

Kerkuesit Rexhep Spahia, Ilhan Aliu dhe Fehmije Gashi-Bytyqi, me investitor ..CC
Apartments"L.L.C.N.SH." nga Fush€ Kosova, me k€rkesen 

- 
bj NR.350/03 -lglg4lng

dt'06.08.2019, i jan€ drejtuar Drejtorise se Urbanizmit, te Komunes s€ prishtines, per miratimin e
plotesimit dhe ndryshimit te Kushteve Ndertimore me 05 NR. 035-39 gg4DT,1z06.2015, p6r hartimin
e dokumentacionit ndertimor p€r nd€rtimin e kompleksit te ndertesave shumebanesore'afariste, ne
lokacionin e pershkruar si n€ piken I te ketij Vendimi.

Bashkangiitur me kerkesE, kerkuesi ka prezantuw:Qertifikatat e nj€sive kadastrale dhe kopjet e
planit p€r parcelat kadastrale nr.537-15, l74g-o dhe tlis-z ZK.eagliavic6,; Qertifikatat e n;ixir"
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kadastrale dhe kopjet e planit per parcelat kadastrale nrJ020-2 dhe 1020-3 ZK.Matigan;Kushtet

Nd€rtimore me 05 NR. 015-3qi& Of.f2.06.2015:Autorizimin e p6rgfithshdm p6r p6rfaqEsim me

LRP.Nr.l 183612018 te noter Sefadin Blakqaj, M.A. me anE te te cilit "CCApartments"L.L.C

autorizojn€ Bedri Zymberin p€r perfaqesim para organeve kompetente;Kontrat€n per Ndertimin e
perbashket dhe negullimin e iaporteve pronesore me LRP.NR. 1 1 825/201 8 e lidhur te noteri Sefadin

et*uj ne mes te Fehmije Gashi Bytygi, Rexhep Spahiu dhe Ilhan Aliu si dhen0s t€ tokEs dhe

"CCApartments"L.L.C si investitor;Deklaraten nEn betim meLRP.Nr.285212019 te lidhur te noterja

Valbona Y.Murtezi Bytyqi, ne mes te "VG Construction PLUS"ShPK(manEsi mbi koncesionin),

Rexhep Spahiu( dhdnes i koncesionit) dhe Ilhan Aliu (dhen€s i koncesionit), me an€ te s0 ciles i ipen

t6 gjitha t€ drejtat investitorit "CC Apartments"L.L.CN.N.SH." me seli ne Fushe Kosove per

.r-hdi-irend€rtimit nefazatetjera;Aktvendiminmenr.05-351-292367 dt.l0.03.2016,perlejimine
nd€rtimit t€ nd€rteses 1;Kontraten mbi Koncesionin me LRp.Nr.282l20l4,td lidhur te noterja Valbona

Y.Murtezi Bytyqi t€ lidhur nE mes t€ Rexhep Spahiu( dhends i koncesionit) dhe Ilhan Aliu (dh€n6s i
koncesioniQ dhe "VG Construction PLUS"ShPK(manesi mbi koncesionin e paluejtshm€ris6),

Fotografite e gjendjes ekzistuese;Ingizimin gjeodezik te punuar nga Geohorizonts"Sh.P.K.me nr. tE

lic.54;
Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit t€ kErkes€s dhe dokumentacionit tE prezantuat, ka

konstatuar se kjo drejtori bazuar ne k€rkes€n e pal€ve me 05 NR. 035-39984 DT.16.02.2015, ka

caktuar Kushtet Ndertimore 05 NR. 035-39984 DT.12.06.2015, pEr ndertimin e kompleksit te

ndertesave shum€banesore afariste, konkretisht kompleksit prej 9 ndertesave afariste banesore.

Bazuar ne keto Kushte Nd€rtimore, pala me an€ te kerkeses 05 Nr.35l-292367 dt.30.12.2015,

ka kgrkuar lejimi i ndenimit t€ fazes s€ I-re, te kompleksit te objekteve shumebanesore me afariz6m

konkretisht objektit administrativ "1", me etazhitet B+S+P+7, ne kuadertd parcelEs kadastrale m.1749'

6(si produkt i bashkimit t€ parcelave kadastrale nr.1715-0 dhe 537-l) tE evidentuar n€ gertifikat6n e

njesise kadastrale P-71914075-01749-0, ZK Cagllavic€, ne kuader te bllokut urban "B17", t€ Planit

Rregullues "Prishtina e Re-Zona Qender", PrishtinE, dhe me ane t€ Vendimit 05 NR. 035-39984

DT.12.06.2015, ka leshuar lejen nd€rtimore per ndertimin e ndertes€s administrative "l".
Me ane te kerkes€s 05 NR.350/03-191841/19 d1.06.08.2019, pronar€t Rexhep Spahia, Ilhan

Aliu dhe Fehmije Gashi-Byyqi, me investitor "CC Apartments"L.L.C.N.SH." me seli n€ Fushe

Kosov€, kane kErkuar plotesimin dhe ndryshimin e Kushteve Nd€rtimore me 05 NR. 035-39984

DT.12.06.2015, duke ber6 k6shtu ndryshimin e investitorit nga N.N.SH."VG Construction plus", shpk

nga Prishtina ne "CC Apartments"L.L.CN.N.SH." me seli ne Fushe KosovE si dhe duke propozuar

ndryshimin e zgjidhjes urbane, nga ndertesat ne form€ drejtkend€she n€ ndertesa ne formE tE kullave-

forme katerkendeshe, duke trajtuar nE kuadEr t€ zgjidhjes urbane edhe ndertes€n "1" tashme ekzistuese

per tE cilen kjo drejtori ka l€shuar leje nd€rtimore.
Poashtu me ane te ketij Vendimi, kjo drejtori ploteson dhe ndryshon piken "VII", t€ Kushteve

Ndertimore te p€rmendura m€ larte dhe bazuar nd dokumentacionin ekzistues, planet dhe legiislacionin

ne fuqi, kjo diejtori konstaton se :para aplikimit per leje ndertimore duhet t€ planifikohet t€ behet

kembimi i parcel€s kadastrale nr.10001-0, ZK.Qagllavicd me siperfaqe S:1,410m2, e cila giendet ne

mes te vijes rregulluese dhe vijes ndefiimore t€ bllokut Urban "Bl7u, t€ Planit Rregullues Prishtina e

Re-Zona Perendim". Meqe parcelat kadastrale m.l7l5-2 dhe 537-15, ZK.Qagllavic€ te planifikuara

p6r k€mbin te cilat perfshihen ne infrastruikture publike-mrg6, kanE siperfaqe ptej S:732+229:961m2

it" tlo siperfaqe nuk e p€rmbush sip€rfaqen totale te parcel€s kadastrale nr.10001-0, ZK.Qagllavice,

ateheie me propozim te pales kjo drejtori JEP PELQIMIN, qe kdmbimi i pjes€s s€ mbetur, siperfaqes

prej 449mr,1e behet me pjes€t e parcelave kadastrale nr.1020-2 dhe 1020-3 ZK.Matigan prone e nj€rit

nga bashkepronaret Rexhep Spahiut , t€ cilat gjenden n€ kuad€r t€ "Planit Rregullues-Prishtina e Re-

Zona Qender" dhe bazuar ne kete plan kdto parcela jane te perfshira ne RRuge Publike dhe ne

gjelb0rim;
Me an€ t€ kdrkeses per plotesim ndryshim t€ Kushteve Ndertimore 05 NR. 035-39984

DT.12.06.2015, aplikuesi i esht€ referuar Vendimit te Kryetarit te Komunds 01 Nr.031-185481
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d1.14.08.2015, p€r Zhvillimin e Arkitektur€s s€ Qendrueshme, ku bazuar ne kete Vendim shfryt€zimi
i parceles mund te rritet deri ne maks. 10%o, me plotEsimin e indikator€ve t€ p€rshkruar ne piken 4 t€
k€tij Vendimi, te cilat duhet t€ plotesohen ne fazd t€ aplikimit pdr leje nd€rtimore n€ projektin kryesore
dhe k€ta indikator€ jan6 pErshkruar ne piken II, te ketij Vendimi p€r plotesim dhe ndryshim te Kushteve
Ndertimore.

Kjo Drejtori pas shqyrtimit t€ dokumentacionit ekzistues dhe atij te prezantuar si dhe pas
analizimit te zgfidhjes urbane ka konstatuar se zgjidhja urbane e propozuar i ploteson kushtet dhe
kriteret e Planit Rregullues"Prishtina e Re-Zona Qender" te p€rcaktuara me ane te Kushteve
Nd€nimore 05 NR. 035-39984 DT.12.06.2015 andaj pas shqyrtimit te k€saj k€rkese dhe provave t€
bashkengjitura, identifikimit te gjendjes faktike ne terren, konsultimit t€ dokumenteve te planifikimit
hap€sinor p€r hap€sir6n ku gjendet lokacioni si dhe t€ rregullativ€s ligjore n0 fuqi, nga lemi i ndertimit
dhe asaj nga lemi i procedures se p€rgjithshme administrative, vendosi te miratoje ndryshimet e bera,
sipas pikes I te dispozitivit te k€tij Vendimi.
Nga se u tha m€ larte u vendos si ne dispozitiv td k€tij Vendimi
Shtojc6: Situacioni i ngusht€, me plotEsimet dhe ndryshimet e miratuara dhe Situacioni i parceles
ndertimore me vijen rregullues dhe nddrtimore nga Plani Rregullues "Prishtina e Re-Zona Qend€r"
ne sistemin koordinativ KOSOVAREF 01.
UDHiIZIM JURIDIK: Pala e pak€naqur me kete Vendim, me ankese mund t'i drejtohet k€saj
drejtorie brenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes nd dorezim te ketij vendimi.
Bazuar n€ vleresimin nga kjo drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do t€ percillet te organi epror -
MMPH-ja.
Ky vendim u printua n6 5 (pes0) kopje identike dhe i d6rgohet: K€rkuesit, Qendr6s per sh€rbim me
qytetare, kesaj drejtorie dhe n€ dosje t€ lendes 05 NR.350/03-191841/19 d1.06.08.2019 dhe tE lEnd6s
05 NR. 035-39984 DT.16.02.201s.
Kopja elektronike i d6rgohet: Drejtorisd s€ Kadastrit dhe Drejtoris€ se Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit te Q€ndrueshdm.

DREJTORIA E URBAI\IZMIT,E KOMUNT,S SE PRISHTINiiS,
05 NR. 350/03-191 84U19 DT. 24.02.2020

u.d. Udheheq€se e Sektorit
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